
Výroční zpráva 
 

2021 
 

 

„Jediná věc, která se v životě dá změnit je budoucnost.“ 

        Jan Mühlfeit 

   

 

 

  

VLAŠTOVKY z.s. 
   
Telefon 604243812 
              723010082 

Komárovice 9 
756 43 KELČ 

www.vlastovky-nrp.cz 
vlastovky-nrp@seznam.cz 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah 

Slovo úvodem ____________________________________________________________1 

Novinky _________________________________________________________________2 

Vzdělávání pracovníků ______________________________________________________3 

Vzdělávání pěstounů _______________________________________________________4 

Vzdělávání pěstounů na přechodnou dobu ______________________________________5 

Přehled hospodaření za rok 2021 _____________________________________________6 

Spolupracujeme… _________________________________________________________7 

Kontaktní informace ________________________________________________________8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 01 
 

Slovo úvodem  
   

 

Slovo úvodem 
 
 
Pokud chci nějak bilancovat minulý rok, mohu vše shrnout do věty:  

„Vše se zlepšuje nebo aspoň vrací do normálu“, což je velmi pozitivní. Tato 

pozitivita se odrazila i v nastavení většiny našich pěstounských rodin, kde 

jsem zaznamenala přeskládání priorit a uvolnění a zlepšení atmosféry.   

 

Rok 2021 se nesl v duchu návratu chodu organizace do doby před 

vypuknutím koronavirové pandemie. Pěstouni i klíčoví pracovníci se opět těšili 

z osobních setkání a děti byly nadšené ze společně strávených chvil s 

kamarády. Kromě pravidelných návštěv v rodinách se naši klienti mohli opět 

setkat na víkendovém vzdělávání a uspořádali jsme také novou akci pro děti, 

podzimní halloween. Společné přespání dětí v herně naší organizace v 

Přerově bylo naplněno radostí, dobrodružstvím a také vzájemnou podporou 

dětí, které prožívají podobný životní osud. 

 

Celý rok nám probíhal projekt pro přechodné pěstouny, který je pilotní 

a má za cíl pěstounkám předat novou dovednost, být přijatým dětem 

terapeutickým rodičem, ale nejen to. Také se celý projektový tým snažil 

pěstounky podpořit v jejich nelehké každodenní práci, zmapovat jejich potřeby 

a reagovat na ně co nejvíc individuálně. Z dosavadních ohlasů od 

zúčastněných se jeví, že projekt byl přínosem, a proto bychom rádi 

pokračovali tímto směrem i dále. Z celého projektu vznikne také publikace, 

která mapuje praxi a potřeby přechodných pěstounů, ale zachytila i systémové 

nastavení procesů, které se pěstounské péče na přechodnou dobu dotýkají. 

  

 Těšíme se, že i další rok bude stejně přínosný, uvolněný a bohatý na 

společné zážitky, a to nejen v rámci rodin samotných, ale také v rámci naší 

organizace. Náš pracovní kolektiv se v tomto roce rozrostl o novou kolegyni, 

také jsme opět přijali pod svá křídla nové rodiny, a tak se těšíme, že vše se 

opět skloubí ke spokojenosti nás všech. Děkuji všem za přízeň. 

  

     Šárka Šimšová, předsedkyně organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 02 
 

Novinky  
   

 

Novinky 

 

HALLOWEEN v Přerově 

Děti z našich pěstounských rodin měly možnost se zúčastnit halloweenského 

přespání přímo v přerovské pobočce naší organizace.  

Byla to novinka, kterou zorganizovala naše nová kolegyně Katka S. Děti, které 

nabídku využily byly nadšené. Prošly strašidelnou stezkou, při které splnily 

úkoly. Za odměnu si všechny děti 

zaplnily bříška pizzou.  

Společné strašidelně strávené 

odpoledne ukončily společným 

sledováním pohádky. Nakonec se 

děti zabalily do spacáků a při 

vyprávění strašidelných příběhů 

usnuly ☺ 

 

¨MIKULÁŠ“ v Přerově 

Další nová a povedená akce 

přerovských kolegyň byla 

Mikulášská. 

Na rodiny čekaly v prostorách 

naší organizace v Přerově 

klíčové pracovnice, které měly 

pro všechny příchozí 

nachystaný poutavý program. 

Děti si čekání na Mikuláše, čerta 

a anděla zkrátily výtvarným 

tvořením a pěstouni využili 

volného času ke vzdělávání. 

 



Str. 03 
 

Vzdělávání pracovníků  
   

 

Vzdělávání pracovníků 
 

Mgr. Šárka Šimšová 
 
E- bezpečí, videokurz - 6 hodin 
Výchovné přístupy k dítěti - 4 hodiny 
Rodič ve vězení - 6 hodin 
Spolek PRIDE – Dítě v péči příbuzného –on-line konference 7 h  
Bezpečně a týmově v náhradní rodinné péči – on-line konference 5 hodin 
 
Mgr. Bronislava Valentová 
 
Komplexní praktická příprava mediátora - 20 hodin 
Kontakt a identita dítěte v NRP - 6 hodin 
Rodič ve vězení - 6 hodin 
Bezpečně a týmově v náhradní rodinné péči – konference 5 hodin 
 
Jana Čiháková 
 
E- bezpečí, videokurz - 6 hodin 
Rodič ve vězení - 6 hodin 
Bezpečně a týmově v náhradní rodinné péči – konference on-line 5 hodin 
 
Mgr. Martina Kohútová 
 
Psychoterapeutický výcvik v interaktivní rodinné terapii (dokončení) 
 
Mgr. Kateřina Skřičková 
 
Bezpečně a týmově v náhradní rodinné péči – konference 5 hodin 
 

 



Str. 04 
 

Vzdělávání pěstounů  
   

 

Vzdělávání pěstounů 
 

Víkendový pobyt  

18. - 19. září 2021 Aktivity parkhotel Všemina 
 
Téma: Kontakty dětí v PP s rodiči, osobami blízkými – 6 hodin 

Mediace, asistované kontakty, řešení konfliktů – 6 hodin 
 
Lektor: Mgr. Bronislava Valentová  
 
 
Vzdělávání v Přerově 
 

Kontakt dětí v PP s rodiči a osobami blízkými – 5 hodin 
 
Změny v novele zákona – 3 hodiny 
 

 
Vzdělávání ve Valašském Meziříčí 
 

8. října 2021 - Výchovné přístupy k dětem – 4 hodiny 
Lektor: Mgr. Jaroslav Kovář, etoped 
 
7. prosince 2021 - Změny v legislativě týkající se PP – 2 hodiny 
Lektor: Mgr. Šárka Šimšová 
 

Distanční forma vzdělávání pěstounů 

Z důvodu stále se opakujících epidemiologických opatření jsme nabízeli 

všem našim pěstounům různé alternativy a formy vzdělávání. Jednou 

z forem byl tento kurz, který jsme pro všechny naše pěstouny zakoupili. 

E-bezpečí pro rodiče - online videokurz pro rodiče, témata kybernetické 
bezpečnosti, která jsou spojena s rizikovým chováním dětí ve světě internetu 
– 6 hodin  
Lektor: doc. Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 
vedoucí E-Bezpečí a Centra PRVoK, Pedagogická fakulta, Univerzita 
Palackého v Olomouci 
 
 
Další možností, kterou jsme pěstounům nabízeli bylo, že si mohli vybrat 
z nabídky on-line kurzů pořádaných jinými organizacemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Str. 05 
 

Vzdělávání pěstounů na přechodnou dobu  
   

 

Vzdělávání pěstounů na přechodnou dobu 
 

„Aktuálně v pěstounské péči na přechodnou dobu“ 

 
21. 4. 2021 – Valašské Meziříčí 
Téma: Doporučení veřejného ochránce práv – 4 hodiny 
Lektor: Mgr. B. Valentová, Mgr. Š. Šimšová 
 
12. 6. 2021 - Přerov 
Téma: Rodič ve vězení – 6 hodin 
Lektor: Mgr. et Mgr. Hana Valečková (psycholog Opavská věznice) 

 
9. října 2021 - Přerov 

Téma: Příprava na odchod dítěte, zpracování ztráty po jeho odchodu, 
kontakt s dítětem po odevzdání – 6 hodin 
Lektor: Monika Stejskalová, PhDr. 

 

 

Víkendový podzimní pobyt byl z důvodu vracející se pandemii zrušen. 

 
Pěstounky na přechodnou dobu také obdržely nabídku distanční formy 

vzdělávání, některé využily četby knih, jiné formu videokurzu. 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 06 
 

Přehled hospodaření za rok 2021  
   

 

Přehled hospodaření za rok 2021 
 

 

 

 

Výnosy     (v tis. Kč) 

Příjmy za služby (vzdělávání)   15 

  Dotace a státní příspěvky   2299 

Výnosy celkem    2314 

 

Náklady    (v tis. Kč) 

Cestovné    51 

Ostatní služby (nájem, od. služby) 305 

Spotřeba energií   65 

Nákup drobného majetku  13 

Ostatní provozní náklady  17 

Silniční daň    3 

Mzdové náklady   1820 

Odpisy dlouhodobého majetku  14 

Náklady celkem      2318 

         -------------------------------------------------------------------------- 

Hospodářský výsledek     -4 

 

 

 



Str. 07 
 

Spolupracujeme…  
   

 

Spolupracujeme… 
 

 

 

Dařilo se nám realizovat projekt spolufinancovaný Evropskou unií s názvem: 

Zvýšení kvality a udržitelnosti systému pěstounské péče na 

přechodnou dobu. Projekt jsme zahájili na jaře 2020 a potrvá do 30.6.2022. 

 
„EMCÉČKO“ Valašské Meziříčí 

Rodinná vilka na Sokolské ulici nám velmi dobře slouží pro individuální práci 

s rodinou. Můžeme využívat i veřejnou hernu Emcéčka v přízemí, kde 

probíhá vzdělávání pěstounů, nebo si zde mohou hrát děti našich klientů. 

 
Hledáme rodiče 

Trvale spolupracujeme s Nadací J a T.  

 

Rodinné centrum Sluníčko  

V září jsme společně s Rodinným centrem a OSPOD Přerov uspořádali 

v rámci TÝDNE PĚSTOUNSTVÍ Odpoledne pro (nejen vlastní) rodinu.   

Na akci si děti užily zábavu při plnění úkolů na stanovištích, mohly být 

bublinovým klaunem, užily si oblíbené malování na obličej a zhlédly 

vystoupení mažoretek Fantasy Přerov.  

Dospělí se zde dozvěděli něco o náhradní rodinné péči a byli pozváni do 

přerovské kavárny PeťKafé, kde 8. září proběhla beseda k tématu náhradní 

rodinná péče, kde odpovídala na otázky zájemců o pěstounství zástupkyně 

OSPOD Přerov a jednatelka naší organizace paní Valentová. 

 



Str. 08 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

Pracoviště Valašské Meziříčí 

Kancelář: Sokolská 593/26, Valašské Meziříčí 

Mgr. Šárka Šimšová, předsedkyně organizace, klíčová pracovnice, arteterapeutka 

sarka.simsova@seznam.cz, tel: 604 243 812 

Jana Čiháková, sociální a klíčová pracovnice 

cihakovavm@seznam.cz, tel: 606 774 046 

 

Pracoviště Přerov 

Kancelář: Sokolská 26, Přerov 

Mgr. Bronislava Valentová, jednatelka organizace, speciální pedagog, klíčová pracovnice 

valentova.konzultace@seznam.cz, tel: 723 010 082 

Mgr. Kateřina Skřičková, sociální a klíčová pracovnice 

katerina.skrickova@seznam.cz, tel: 725 655 966 

Mgr. Martina Kohútová, sociální a klíčová pracovnice 

martina.kohut@seznam.cz, tel: 777 807 096 

Mgr. Martina Shaw, psycholožka 

 

Supervizor organizace: 

Mgr. Cyril Maliňák  

 

Informace o společnosti 

Sídlo organizace: VLAŠTOVKY z.s. 
Komárovice 9 
756 43 KELČ 

 Telefon: 604 243 812 
www.vlastovky-nrp.cz 

Datová schránka: xeeyzkh 

mailto:sarka.simsova@seznam.cz
mailto:cihakovavm@seznam.cz
mailto:valentova.konzultace@seznam.cz
mailto:katerina.skrickova@seznam.cz
mailto:martina.kohut@seznam.cz
http://www.vlastovky-nrp.cz/

